
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού
Έκτακτου Προσωπικού 
                                                                                                          
ΘΕΜΑ: «Διορισμός του Σαρόγλου Χαράλαμπου του Βασιλείου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του 
Δήμου Νέας Προποντίδας του Νομού Χαλκιδικής».
 

ΑΠΟΦΑΣΗΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Δήμαρχος Νέας Προποντίδας του Νομού Χαλκιδικής έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
- της παρ. 1.δ του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8.6.2006).
- της παρ. 1.δ του άρθρου 58 και του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 7.6.2010).
- των άρθρων 11 έως και 17 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28.6.2007).
- του άρθρου 161 του ν. 3584/2007, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.
- του άρθρου 167 του ν. 3584/2007.
- της παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α΄/30.10.2014), όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 26 του ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 224/Α΄/2.12.2016).
2. Την αριθ. 63828/13.9.2019 (ΑΔΑ: ΨΦΗΔ465ΧΘ7-Ι1Υ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 
3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Προποντίδας (ΦΕΚ 587/Β’/14.4.2011 με τις τρο-
ποποιήσεις του στα ΦΕΚ 834/Β΄/9.4.2013, ΦΕΚ 2745/Β’/29.10.2013, ΦΕΚ 3416/Β΄/28.9.2017, ΦΕΚ 3545/ 
Β’/22.8.2018, ΦΕΚ 1115/Β΄/4.4.2019, ΦΕΚ 3016/Β΄/21.7.2020 και τέλος στο ΦΕΚ 6537/Β΄/19.11.2024) που 
ισχύει σήμερα, στον οποίο έχει συσταθεί μία (1) θέση Γενικού Γραμματέα του Δήμου.
4. Την αριθ. 5797/3.2.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας.
5. Την αριθ. 7676/12.2.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου μας αναφορικά 
με τον πληθυσμό του Δήμου.
6. Την αριθ. 7677/12.2.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου μας αναφορικά 
με την ύπαρξη κενής θέσης Γενικού Γραμματέα στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.
7. Την από 13.2.2025 αίτηση του Σαρόγλου Χαράλαμπου του Βασιλείου για τον διορισμό του ως μετακλη-
τού Γραμματέα του Δήμου Νέας Προποντίδας, καθώς και τα δικαιολογητικά που κατέθεσε. 
8. Την αριθ. 1271171151/13.2.2025 βεβαίωση εγγραφής του Σαρόγλου Χαράλαμπου του Βασιλείου στο 
Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Τον διορισμό του Σαρόγλου Χαράλαμπου του Βασιλείου, Πτυχιούχου του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης της Παιδαγωγικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως μετα-
κλητού Γενικού Γραμματέα του Δήμου Νέας Προποντίδας του Νομού Χαλκιδικής. 

Ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:



α) Υπογράφει τις αποφάσεις χορήγησης αδειών με ή χωρίς αποδοχές και μετακίνησης εκτός έδρας στο εσω-
τερικό και εξωτερικό των υπαλλήλων του Δήμου.
β) Παρέχει οδηγίες, δίνει κατευθύνσεις και, γενικότερα, συντονίζει τις υπηρεσίες του Δήμου κατά την άσκη-
ση του έργου τους.
γ) Προβαίνει στη μελέτη και εισήγηση μέτρων για τη βελτίωση και προαγωγή των λειτουργιών του Δήμου.
δ) Μεριμνά για την επεξεργασία από τις αρμόδιες υπηρεσίες των θεμάτων που είναι προς συζήτηση ενώ-
πιον του Δημοτικού Συμβουλίου ή της Δημοτικής Επιτροπής σύμφωνα με την ημερήσια διάταξη ή έχουν 
ήδη συζητηθεί σε αυτά, καθώς και να τα υποστηρίζει ενώπιον των ανωτέρω οργάνων, εφόσον κρίνεται 
απαραίτητο από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου ή της Δημοτικής Επιτροπής.
ε) Παρακολουθεί τη διαδικασία εφαρμογής των αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και της Δημοτικής 
Επιτροπής από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου.
στ) Μεριμνά για την έγκαιρη ετοιμασία των περιοδικών απολογισμών δράσης του Δήμου σύμφωνα προς τα 
αντίστοιχα προγράμματα ή τις συγκεκριμένες αποφάσεις και ενημερώνει σχετικά το Δημοτικό Συμβούλιο 
και την Δημοτική Επιτροπή.
ζ) Μεριμνά για τη συνεχή βελτίωση της αποτελεσματικής δράσης των υπηρεσιών του Δήμου, την προ-
σαρμογή της λειτουργίας τους στις ανάγκες της τοπικής κοινωνίας και τη βελτίωση της απόδοσης του στε-
λεχικού δυναμικού και των τεχνικών μέσων του Δήμου.
η) Οργανώνει κάθε νέα υπηρεσία που δημιουργείται στο Δήμο.
Ο Δήμαρχος μπορεί, με απόφαση του:
Α) να εκχωρεί και άλλες αρμοδιότητες στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου. 
Β) να αναθέτει στον Γενικό Γραμματέα την υπογραφή με εντολή του εγγράφων και πιστοποιητικών, πλην 
χρηματικών ενταλμάτων.

Με την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους είκοσι πέντε χιλιάδων (25.000,00) 
ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Νέας Προποντίδας για το οικονομικό έτος 2025, η 
οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 02.00.6031.0003 (Αποδοχές Γενικού Γραμματέα) και Κ.Α. 02.00.6053.0001 
(Εργοδοτικές εισφορές Γενικού Γραμματέα).

Περίληψη της απόφασης αυτής, που ισχύει από την υπογραφή της για όλες τις συνέπειες, θα δημο-
σιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως με μέριμνα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης.

                                   Ο Δήμαρχος 

                        Εμμανουήλ Καρράς

Κοινοποιείται:
- Αντιδημάρχους Δήμου Νέας Προποντίδας.
- Προϊσταμένους και Αναπληρωτές Προϊσταμένους
  Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων Δήμου Νέας Προποντίδας.
- Τμήμα Μισθοδοσίας Δήμου Νέας Προποντίδας.
- κ. Σαρόγλου Χαράλαμπο του Βασιλείου, 
  Νέα Μουδανιά Χαλκιδικής.


		2025-02-13T11:00:58+0200




